[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 078/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

O Vereador que esta subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação.

                               Que o Executivo Municipal através dos Órgãos Competentes estude a possibilidade de conceder aos servidores municipais vele Refeição mensal seguindo os critérios para os menores padrões.

J U S T I F I C A T I V A

			Conforme a Lei n° 1.776/14, art 80 do Capitulo III, do Regimento Jurídico dos Servidores Publico Municipal o vale alimentação é um direito adquirido dos Funcionários Municipal, citamos exemplo de outros municípios que já concedem este beneficio a seus funcionários .

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2019.

Verº. Chrystian Silveira
Autor